
1910 1951

1910-30

https:
//www.romasintigenocide.
eu/cs/a

A8 Stereotyp
V 19. století se stereotypní představy o Romech začaly zcela běžně objevovat v novinách, knihách a na
fotografi ích. V první polovině 20. století byly velice oblíbené tzv. „cikánské“ pohlednice. Zachycovaly
touhu lidí po svobodném způsobu života. Většina lidí, kteří se nikdy nedostali do osobního styku s
Romy nebo Sinty, si své představy o nich tvořila právě z takovýchto ilustrací.

� Víte, že
... na začátku 20. století již více než 90
procent evropských Romů a Sintů nežilo v
obytných vozech? Životní styl malé skupiny
Romů a Sintů se stal stereotypem, který byl
přičítán všem členům tohoto etnika.

� Váš úkol
Popište, co vidíte na pohlednici. Co jednotliví
lidé dělají? Co ve výjevu zachyceno není?

� Fotografie
Česká pohlednice z počátku 20. století.
Muzeum romské kultury, Brno, Česká
republika.

Genocida evropských Romů a Sintů za éry národního socialismu www.romasintigenocide.eu

https://www.romasintigenocide.eu/cs/a
https://www.romasintigenocide.eu/cs/a
https://www.romasintigenocide.eu/cs/a
https://www.romasintigenocide.eu/cs/a

